*Retraict* 76 CAE TERVM & hæc ſpecies in quæſtionem vocatur: Duo ſocij in re quapiam cōmuni, cūm

cum eam diuidere vellent, nec forte commode possent, ad licitationem rem deduxerunt, & ei habeant lo-  
qui licitatione vicit, integra res fuit adiudicata, vel per iudicem super loco adiudicu vel etiam comu-  
ni confusum partium, iuxta litteram Labeo, §. j. ff. fam. erit cu si adductus a Soci. cōs. clx. in præsentis, si  
col. vlt. in vlt. dubio, lib. ij. vtrū igitur consanguineus eius, qui ex licitatione pretium accepit, ad huc  
possit partē illius ab eius socio, cui rotas adiudicata est, vi huius statuti tetrabere. Et huius rationem pro  
certe questionis sub me iudice lis est: id est nō definitio, sed mihi & ceteris cogitandū relin-  
quo: sed ita, vt interīm videas, quid in re nō admodū dissimili respondit Pau. Calt. consil. cxliij.  
dubiu videtur facere, lib. j. & no. per Bar. in l. & id est ff. de condi. furt. & Guid. Pap. deci Delp.  
xlvij. est etiam, in f. & decis cccxj. dominus directus, versi sed an ex remissione. & Iason post  
alios multos in l. vlt. col. xxxij. versi. sexiō quarto, C. de iure emph. vbi tractat, an emphatica utic  
& vasalli possint, & quomodo, inter se diuidere emphyteusim & feudum.

77 ¶ Sed & tu vide tex. loquētem in hoc casu in l. communis, si debitor ff. com. mu. diu. in illis ver-  
bis, quam per adjudicationem emit, ex quibus intelligis, hanc emptionem quoque appellari dici-  
tur q ibi actionem ex emplo ex huiusmodi adjudicatione oriri. Nam etiā scribitur in l. j. C. com-  
mu. vtrū iud. diuisionem p̄dictiorum vicem emptionis obtinere, ibi que declaratur à Doct. quo-  
modo intelligatur. Et uel autoritate dicunt Spec. & Io. And. rit. de feud. §. quoniam, versi.  
xxxij. vasallus non posse cum alio feudū diuidere. De quo tamē vide Bal. in c. j. in prin. col. iij.  
versi. quāro an vasallus, tit. de prohi. feu. alie. per Fede. cum aliis multis citatis à Ias. in d. l. vlt. de  
iure emph. quo loco suprà cito amus. & præterea Steph. Bertran. consil. ccciiij. v. sis duobus, in  
iij. eodem que vlt. dubio, lib. j. Sed & per illum tex. Pet. Ferra. in tit. forma libel. pro bare vel re  
fingu. diuind. in verbo, domum vnam, tradit, quod ex huiusmodi diuisionibus, quibus tota res  
emphyteutica vni tribuitur, debentur laudimia pro partibus cobætum Quod & idem renet  
Io. Ray. in c. præterea ducatus char. iij. in parvus. versi. quāro an pro divisione, tit. de proh. feu.  
alie. per Fed. de quo & tu vide Corset. deci. T holo. lxxv. item fuit quāstū si ex diuisione, & ibi  
Aufre. qui multos allegat, & St. ph. Bertran. consil. cxij. puro, in f. lib. j. & consil. lxxvij. ex caſu, in  
ij. dubio lib. iiiij. & Ias. in d. l. vlt. col. xij. versi. septimō quāro, C. de iure emph. An autem debeat  
tur collecta, siue gabella (quam vocant) ex diuisione, quā à statuto subetur solui ex alienatio-  
ne, vide Alb. statutorū parte j. c. statuto Parm. & Ro. consil. clxxij. in caſu propofito, in ij.  
dubio, & Barb. consil. xiiij. c. mentisimi col. iij. lib. iiiij. Sed & vtrū is, cui restitutio facienda est,  
tenetur stare diuisioni rei communis subiecta ei restitutioni, an non teneatur, nō magis quām  
venditioni, vide ipsum Alber. in auth. res quā, nu. 7. C. commu. de leg.